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Vilkårsrevisjon for Hjartdals- og Tuddalsvassdraget 
Kommentarer til utkast til manøvreringsreglement 
 
 

Vi viser til NVEs brev av 27.11.2023 om «NVEs svar til OED angående vilkårsrevisjon for 
Hjartdals- og Tuddalsvassdraget og ny informasjon om oppgang av laks». 

Vedlagt brevet fra NVE ligger et «Oppdatert forslag til revidert manøvreringsreglement for 
Hjartdals- og Tuddalsvassdraget». Skagerak har noen kommentarer til dette forslaget og 
vil vise til vårt brev til NVE datert 27.05.2019, hvor mange av de samme forholdene 
påpekes. Vi oppfatter ikke at vi er uenig med NVE og vil anta at feilene skylles inkurier.   

Tittelfelt 
Det er ulike titler i forslagene til vilkårssett og manøvreringsreglement. Skagerak antar at 
dette skylles en inkurie. Det bør også komme frem av tittelfeltene for vilkårssettet og 
manøvreringsreglementet at Heiåi overføringen fra Seljord kommune omfattes av 
bestemmelsene. Vi foreslår at følgende tittel benyttes i manøvreringsreglementet: 
«Manøvreringsreglement for å regulere Hjartdal-/Tuddalsvassdraget og Heiåi i Hjartdal og 
Seljord kommuner». Tilsvarende tittel foreslås benyttet i vilkårene. Vi vil også minne om at 
Vestfold og Telemark fylke nå er delt i to fylker.   

Inntak 
Det kan se ut som om en har glemt et felt i opplistingen over felt i Hjartdalsvassdraget: 

• Avløpet fra Breivatn, nedbørfelt oppgitt til 23,1 km2, blir ført inn på driftstunnelen til 
Hjartdøla kraftstasjon. 

 
Manøvreringsreglementets pkt. 2 
I konsesjonen for overføringen av Heiåi til Hjartdalsvassdraget fra 31.05.1957 er det ikke 
fastsatt et eget «flomreglement». I brev av 24.08.1966 i fra Industri- og 
Håndverkdepartementet blir det fastsatt at konsesjonæren «… ikkje kan vera plikta til å 
stengja tunnelinntaket ved stor flaum», se vedlegg til vårt brev av 27.05.2019. Når en nå 
ønsker/foreslår å slå sammen de ulike vilkårsettene for Hjartdølareguleringen er det viktig 

 



  SIDE: 2/2 
  
  

 

at det ikke utilsiktet blir innført et nytt reglement for Heiåioverføringen. Skagerak foreslår 
derfor at det pkt. 2, 1. ledd, presiseres at «Regulant er ikke pliktet til å stenge 
tunnelinntaket i Heiåi ved flom».  

NVE foreslår å innføre krav til slipp av minstevassføring i fra inntaket i Heiåi og Bjordøla. 
Det er ikke reguleringsmagasin oppstrøms disse inntakene og tilsiget vil i tørkeperioder 
kunne bli lavere enn kravet til minstevassføring. Skagerak mener derfor at kravene for 
både Heiåi og Bjordøla i manøvreringsreglementets pkt. 2, 2. ledd, gjøres tilsigsavhengige. 
Vi foreslår følgende formulering: «Det skal slippes minimum …  hele året, så lenge tilsiget 
tillater det».   

Skagerak kan ikke se at våre forslag til justeringer påvirker intensjonene i NVEs forslag til 
vilkårssett/manøvreringsreglement.  

Annet – villrein 
Vi vil ellers vise til våre innspill knyttet til minstevassføringskrav i Heiåi, jfr. bl.a. brev datert 
05.12.2019. Skagerak vil påpeke at det i etterkant av vårt brev fra 2019 er utarbeidet en 
kvalitetsnorm for villrein. Villreinstammen i Brattefjell og Vindeggen er av ett av 24 
kvalifiserte villreinområder i Norge, og tilstanden er satt som dårlig. Skagerak vil også vise 
til verneforskriften for Brattefjell og Vindeggen landskapsvernområde, 
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2000-12-15-1492, og igjen påpeke at det vil måtte 
gjøres inngrep i landskapsvernområdet og at det vil bli langt mer ferdsel i området knyttet 
til drift av minstevassføringsarrangementet. Dette vil påvirke villreinstammen.     

 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Bjarte Guddal 
Fagansvarlig konsesjoner 
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